
Příloha č. 3

Vysoká škola:

datum 

zahájení

datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem

z toho 

studentů

SGS06/PřF/2016-2017
Stanovení zeta potenciálu hovězího sérového albuminu (BSA - bovine serum 

albumin) a studium jeho (BSA) interakcí s nanočásticemi 1.1.2016 31.12.2017
116 100,00 51 400,09 38 000,00 4 2

SGS12/PřF/2016-2017 Geometrická mechanika, optimalizace a teorie čísel 1.1.2016 31.12.2017 707 000,00 316 800,08 223 000,00 16 12

SGS01/PřF/2017 Dvouvrstvé uhlíkaté adsorbenty 1.1.2017 31.12.2017 200 000,00 0,00 0,00 17 11

SGS02/PřF/2017
Zavedení metodiky izolace RNA z CD14+ mononukleárních buněk a její reverzní 

transkripce a amplifikace metodou PCR 1.1.2017 31.12.2017
100 000,00 15 760,00 15 760,00 2 1

SGS04/PřF/2017 Charakterizace strusek sycených těžkými kovy 1.1.2017 31.12.2017 105 000,00 17 400,00 17 400,00 3 2

SGS06/PřF/2017
Vliv intenzity a spektrální kvality záření na fotosyntetický aparát a regulaci foto-

ochranných procesů 1.1.2017 31.12.2017
424 000,00 144 580,11 95 000,00 6 3

SGS07/PřF/2017 Inteligentní systémy a algoritmy 1.1.2017 31.12.2017 286 000,00 90 125,00 90 125,00 10 6

SGS08/PřF/2017 Bezpečnost síťových služeb 1.1.2017 31.12.2017 158 000,00 67 200,00 67 200,00 4 2

SGS09/PřF/2017
Možnosti mapování faktických znalostí získaných aplikací generické ontologie 

do konceptů doménově specifické ontologie 1.1.2017 31.12.2017
173 000,00 100 108,94 86 709,00 5 3

SGS10/PřF/2017 Metody tvorby znalostních bází a big data 1.1.2017 31.12.2017 190 000,00 74 178,00 74 178,00 10 7

SGS11/PřF/2017 Vliv politické a kulturní geografie na tradice a identity 1.1.2017 31.12.2017 460 000,00 181 054,69 127 455,00 7 6

SGS12/PřF/2017 Role služeb v rozvoji průmyslových měst a regionů 1.1.2017 31.12.2017 376 000,00 165 160,02 133 000,00 10 6

SGS13/PřF/2017
Mění se s druhovým spektrem mechorostů podél altitudinálního gradientu 

také zastoupení bryofágního hmyzu? Ověřme to v horách západní Číny!
1.1.2017 31.12.2017

171 000,00 0,00 0,00 5 4

SGS14/PřF/2017 Populačně genetické a genomické přístupy pro studium speciace a adaptací
1.1.2017 31.12.2017

219 000,00 57 100,00 57 100,00 9 7

SGS15/PřF/2017 Vybrané aspekty ekologie, druhové ochrany a fylogeneze hmyzu 1.1.2017 31.12.2017 425 000,00 176 500,00 176 500,00 12 11

SGS16/PřF/2017
Of viruses and men: how post-genome biology can help answering 

fundamental questions of evolution 1.1.2017 31.12.2017
334 000,00 190 000,00 190 000,00 9 8

SGS17/PřF/2017
Studium biodegradačních schopností bakterií a hub a sledování vazebných 

vlastností proteinu BRCA1 1.1.2017 31.12.2017
157 000,00 93 800,00 93 800,00 8 5

SGS19/PřF/2017 Molekulárně fylogenetické a systematické studie vybraných skupin členovců
1.1.2017 31.12.2017

152 000,00 48 000,00 48 000,00 6 4

SGS03/PřF/2017-2018
Badatelsky orientovaná výuka jako prostředek pro rozvoj přírodovědné 

gramotnosti žáků 1.1.2017 31.12.2018
62 000,00 35 569,89 21 500,00 8 6

SGS05/PřF/2017-2018

Poznání vývoje a současného stavu krajiny Západních Karpat a východo-

sudetských pohoří s ohledem na činnost člověka a současných přírodních 

hazardů 1.1.2017 31.12.2018
904 000,00 410 799,94 250 000,00 21 15

SGS18/PřF/2017-2018
Genomický profil aberantních buněk pacientů s mnohočetným myelomem ve 

stádiu minimální reziduální choroby 1.1.2017 31.12.2018
202 000,00 75 720,20 65 000,00 8 5

5 921 100,00 2 311 256,96 1 869 727,00 180 126

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Ostravská univerzita

Doba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 

(Kč)
Počet členů řeš. týmu

Přírodovědecká fakulta OU

Přírodovědecká fakulta OU - celkem 21 projektů (z toho 16 jednoletých a 5 dvouletých)



*SGS5/PdF/2016-2017
Analýza učebních materiálů se zaměřením na scaffoldingové strategie jakožto 

nástroj podpory žákova učení 1.1.2016 31.12.2017
273 300,00

181 652,62 129 440,00 6 3

*SGS6/PdF/2016-2017
Praktická aplikace mobilních dotykových zařízení jako nástroje kompenzace 

učebních materiálů vybraných vzdělávacích oblastí RVP ZŠS 1.1.2016 31.12.2017
215 700,00

107 027,86 84 300,00 3 2

SGS8/PdF/2016-2017
Vnímání variantnosti v češtině u dětí a mládeže ve vztahu k vyjadřování v 

médiích a ke školní výuce 1.1.2016 31.12.2017
105 700,00

75 730,03 59 650,00 2 1

SGS9/PdF/2016-2017 Varhanářská firma Rieger 1.1.2016 31.12.2017 129 400,00 89 620,00 70 900,00 4 2

SGS10/PdF/2016-2017
Mapování vlivu metody výuky čtení na formování čtenářské gramotnosti žáků 

1. stupně ZŠ prostřednictvím moderní technologie 1.1.2016 31.12.2017
210 300,00

163 599,92 110 000,00 11 10

SGS11/PdF/2016-2017 Fenomén ženské literatury v českém kulturním kontextu po roce 1989 1.1.2016 31.12.2017 190 500,00 137 749,74 97 550,00 15 14

SGS12/PdF/2016-2017 Analýza charakteristik učebních stylů a jejich využití v elektronické výuce
1.1.2016 31.12.2017

188 500,00
92 120,08 68 000,00 3 2

SGS7/PdF/2017-2018 Vliv keto-diety na sportovní výkon 1.1.2017 31.12.2018 207 300,00 20 000,00 20 000,00 3 2

SGS8/PdF/2017-2018 Pošli to dál aneb tradiční a inovativní přístupy ke sdílení v prostředí ZŠ 1.1.2017 31.12.2018 157 300,00 101 360,06 89 300,00 2 1

SGS10/PdF/2017-2018
Mobilní dotyková zařízení jako nástroj pro posilování klíčových kompetencí 

žáků 1.1.2017 31.12.2018
148 700,00

47 188,14 40 500,00 3 2

**SGS12/PdF/2017-2018
Vliv únavy na změny biomechanických a fyziologických parametrů pohybu v 

silniční a horské cyklistice 1.1.2017 31.12.2018
116 600,00

49 717,00 49 717,00 3 2

SGS13/PdF/2017-2018 Kategorizace úloh pro rozvoj algoritmického myšlení u mladších žáků 1.1.2017 31.12.2018 80 500,00 33 000,00 33 000,00 2 1

SGS14/PdF/2017-2018 Biomechanika běhu dětí a dospělých 1.1.2017 31.12.2018 213 000,00 74 411,00 74 411,00 4 3

SGS16/PdF/2017-2018 Terapie dobrodružstvím jako prostředek resocializace drogově závislých 1.1.2017 31.12.2018 248 100,00 80 100,00 50 000,00 8 6

SGS17/PdF/2017-2018
Subjektivní interpretace významu podpory žákova učení jako příspěvek ke 

konceptualizaci výukového scaffoldingu 1.1.2017 31.12.2018
206 900,00

104 808,03 72 648,00 8 4

SGS18/PdF/2017-2018
Nerovnoměrnost komunikačního vztahu rodič - dítě (analýza rodinné 

komunikace) 1.1.2017 31.12.2018
138 600,00

97 840,17 63 000,00 8 6

SGS19/PdF/2017-2018 Prevence zranění při běhu 1.1.2017 31.12.2018 270 600,00 46 000,00 46 000,00 4 2

3 101 000,00 1 501 924,65 1 158 416,00 89 63

SGS01/FF/2016-2017
Nové přístupy k výzkumu toponymie - na příkladu vybraných lokalit Moravy a 

Slezska 1.1.2016 31.12.2017
326 100,00 155 800,06 129 000,00 5 4

SGS05/FF/2016-2017
Historické prameny a další edukační média využívaná ve výuce dějepisu z 

pohledu empirických výzkumů 1.1.2016 31.12.2017
240 400,00 118 900,05 72 000,00 6 4

SGS10/FF/2016-2017
Experimentální studie kognitivních a psychofyziologických procesů v 

podmínkách Chamber REST II 1.1.2016 31.12.2017
307 500,00 133 299,98 86 400,00 6 4

SGS15/FF/2016-2017 Realita a skutečnost ve středověku 1.1.2016 31.12.2017 484 000,00 228 699,95 141 600,00 10 5

SGS21/FF/2016-2017 Prezentace odborných informací v odborném i neodborném kontextu 1.1.2016 31.12.2017 590 500,00 275 199,94 168 000,00 9 5

SGS22/FF/2016-2017
Ruská a polská literární esejistika přelomu 19. a 20. století v komparativním 

pojetí 1.1.2016 31.12.2017
379 600,00 165 460,06 99 800,00 6 3

SGS01/FF/2017
Dějiny sekundárního školství a vzdělanosti na severní Moravě a ve Slezsku do 

roku 1938 1.1.2017 31.12.2017
143 800,00 100 840,30 66 000,00 5 3

SGS03/FF/2017 Vybrané žánrové a subžánrové  proměny v současné české literatuře 1.1.2017 31.12.2017 563 000,00 330 400,08 223 200,00 10 6

SGS09/FF/2017 Po stopách německy píšících autorů z Hlučínska - Max Ring 1.1.2017 31.12.2017 206 600,00 87 400,07 52 600,00 3 2

Filozofická fakulta OU

Pedagogická fakulta OU

Pedagogická fakulta OU - celkem 17 projektů (všechny projekty dvouleté)

* čerpání z FÚUP u dvou projektů celkově ve výši 55 240,01 Kč

tzn. SGS5/PdF/2016-2017 = 40 240,01 Kč, SGS6/PdF/2016-2017 = 15 000,- Kč

** převod do FÚUP u jednoho projektu SGS12/PdF/2017-2018 = 11 249,50 Kč  



SGS10/FF/2017 Komunikace napříč kulturami: lokální a translokální rysy žánrů online i offline
1.1.2017 31.12.2017

423 900,00 273 600,16 193 200,00 10 7

SGS02/FF/2017-2018 Španělština v internetových diskuzích na Facebooku 1.1.2017 31.12.2018 306 000,00 140 000,08 86 400,00 6 4

SGS04/FF/2017-2018 "Řemeslo" a  "řemeslník" v jazycích a kultuře Slovanů 1.1.2017 31.12.2018 326 400,00 182 000,01 115 000,00 8 5

SGS05/FF/2017-2018 Naturalizace filosofie v minulosti a současnosti 1.1.2017 31.12.2018 632 200,00 335 600,26 201 600,00 12 7

SGS08/FF/2017-2018
Korpusy ruské a české lingvistické terminologie (přípravná etapa k vydání 

překladového slovníku) 1.1.2017 31.12.2018
331 300,00 132 519,93 81 600,00 5 3

SGS11/FF/2017-2018
Hospodářské a sociální dějiny vybraných lokalit Moravy a Slezska v 18.-20. 

století 1.1.2017 31.12.2018
345 000,00 160 199,88 120 000,00 6 4

5 606 300,00 2 819 920,81 1 836 400,00 107 66

SGS05/LF/2016-2017 Zátěž pečovatelů pacientů trpících demencí 1.1.2016 31.12.2017 19 400,00 12 690,02 8 000,00 2 1

SGS09/LF/2016-2017 Waldenströmova makroglobulinemie a aplikace genomického screeningu
1.1.2016 31.12.2017

151 500,00 67 799,94 41 000,00 5 3

SGS10/LF/2016-2017 MicroRNA cirkulující v séru jako nový biomarker AL amyloidózy 1.1.2016 31.12.2017 168 000,00 67 799,94 41 000,00 5 3

SGS15/LF/2016-2017
Retrospektivní zhodnocení lékových interakcí u léčiv užívaných v terapii 

fibrilace síní 1.1.2016 31.12.2017
126 240,00 87 437,95 53 000,00 6 3

SGS18/LF/2016-2017

Souvislost mezi srdeční autonomní modulací  a psychologickými faktory se 

zvláštním zaměřením na úbytek kognitivních schopností - 10ti leté sledování v 

populační kohortové studii 1.1.2016 31.12.2017
82 500,00 10 679,97 8 000,00 2 1

SGS19/LF/2016-2017 Využití nových protilátek v diagnostice a v predikci chování maligních nádorů
1.1.2016 31.12.2017

51 900,00 13 410,13 8 050,00 7 4

SGS21/LF/2016-2017 Efektivita supervize u pracovníků ve zdravotnictví 1.1.2016 31.12.2017 19 040,00 12 315,00 10 975,00 2 1

SGS24/LF/2016-2017
Studie hodnocení bezpečnosti a účinnosti Endoskopické terapie morbidně 

obézních pacientů 1.1.2016 31.12.2017
75 200,00 35 380,02 26 000,00 2 1

SGS05/LF/2017

Projekce bodů akupunktury tradiční čínské medicíny na lidské tělo a vědecké 

podložení akupunkturních drah - meridián tlustého střeva

změna názvu s účinností od 19. 4. 2017

Preparace akupuntkturní dráhy tlustého střeva na kadaverech lidských rukou 

se zaměřením na topografii bodů a jejich propojení s plicní akupunkturní 

drahou 1.1.2017 31.12.2017

301 400,00 105 000,04 64 800,00 10 9

SGS06/LF/2017
Stanovení charakteristiky tuhosti prsu a metodika jejího vyhodnocení - 

pokračování pilotní studie 1.1.2017 31.12.2017
275 000,00 120 000,00 109 280,00 6 5

SGS07/LF/2017
Korelace fází menstruačního cyklu s výkoností a efektivitou tréninku u 

rekreačních bežkyň 1.1.2017 31.12.2017
142 700,00 55 440,13 34 000,00 4 2

SGS09/LF/2017 Chemiluminiscenční detekce oligoklonálních imunoglobulinů 1.1.2017 31.12.2017 121 000,00 12 000,00 12 000,00 4 2

SGS13/LF/2017
Prospektivní randomisovaná klinická studie porovnávající dva druhy síťek 

použitých při endoskopické léčbě tříselné kýly 1.1.2017 31.12.2017
150 080,00 86 480,00 57 000,00 2 1

SGS16/LF/2017
Inovace diagnostického algoritmu užitím nových biomarkerů u blíže 

nespecifikovaného renálního postižení v dětském věku - pilotní studie 1.1.2017 31.12.2017
183 000,00 0,00 0,00 2 1

SGS02/LF/2017-2018 In vitro řízení diferenciace plasmatických buněk mnohočetného myelomu 1.1.2017 31.12.2018 190 000,00 67 799,94 54 400,00 4 3

SGS08/LF/2017-2018 Účinnost materiálů obsahujících med v léčbě nehojících se ran 1.1.2017 31.12.2018 43 100,00 12 689,99 8 000,00 2 1

SGS10/LF/2017-2018
Vliv dlouhodobé absence světla na změny v kardiovaskulárním, senzorickém a 

endoktinním systému 1.1.2017 31.12.2018
135 300,00 36 719,96 26 000,00 6 3

SGS14/LF/2017-2018
HPV status jako prognostický a prediktivní faktor u karcinomů dutiny ústní a 

oropharyngu 1.1.2017 31.12.2018
122 500,00 11 025,24 7 380,00 8 4

SGS17/LF/2017-2018 Studium genetických změn u chordomů 1.1.2017 31.12.2018 319 140,00 38 740,31 24 000,00 4 2

2 677 000,00 853 408,58 592 885,00 83 50

Filozofická fakulta OU - celkem 15 projektů (z toho 4 jednoleté a 11 dvouletých)

Lékařská fakulta OU

Lékařská fakulta OU - celkem 19 projektů (z toho 6 jednoletých a 13 dvouletých)



SGS01/FSS/2017 Terénní služby pro seniory poskytované bez registrace 1.1.2017 31.12.2017 136 800,00 53 400,00 40 000,00 4 3

SGS02/FSS/2017
Informační a komunikační technologie v sociální práci s uživateli sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 1.1.2017 31.12.2017
126 900,00 53 400,00 40 000,00 4 3

SGS03/FSS/2017

Konstrukce významů genderu sociálními pracovníky a pracovnicemi sociálně 

aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a vliv této konstrukce na jejich 

profesionální jednání 1.1.2017 31.12.2017
139 300,00 46 580,00 37 200,00 4 3

SGS04/FSS/2017 Zjišťování způsobu participace nezletilých dětí v řízeních o výchově a výživě
1.1.2017 31.12.2017

182 000,00 71 440,09 50 000,00 6 4

585 000,00 224 820,09 167 200,00 18 13

SGS01/FU/2017 Gradus ad Parnassum - festival instruktivní klavírní literatury - 2. ročník 1.1.2017 31.12.2017 48 600,00 31 720,00 21 000,00 7 4

SGS02/FU/2017 Historie a interpretační přínos Komorního orchestru Leoše Janáčka 1.1.2017 31.12.2017 41 800,00 29 000,00 20 000,00 1 1

SGS03/FU/2017 Příprava 2. dílu knihy "Hudební umělci mezi Ostravou a Vídní" 1.1.2017 31.12.2017 162 300,00 76 000,00 48 000,00 3 2

SGS04/FU/2017 Tiskovina P A R K (Sady Milady Horákové) 1.1.2017 31.12.2017 98 300,00 43 400,00 30 000,00 8 6

351 000,00 180 120,00 119 000,00 19 13

SGS01/ÚVAFM/2017

Studium vlivu změny parametrů evolučních algoritmů v závislosti na rozložení 

jedinců v prohledávaném prostoru

snížení dotace

(přesun financí ve výši 36 722,68 Kč do projektu SGS07/ÚVAFM/2017)

1.1.2017 31.12.2017 196 277,32 24 000,00 24 000,00 5 3

SGS02/ÚVAFM/2017

Aplikace neuronových sítí v diachronní a synchronní sémantické analýze textů

zvýšení dotace 

(přesun financí ve výši 20 tis. Kč z projektu SGS03/ÚVAFM/2017) 

1.1.2017 31.12.2017 183 000,00 112 471,00 74 950,00 6 4

SGS03/ÚUVAFM/2017

Zdraví a využívání zdravotnických služeb u obyvatel azylových domů

snížení dotace 

(přesun financí ve výši 20 tis. Kč do projektu SGS02/ÚVAFM/2017) 

1.1.2017 31.12.2017 404 900,00 149 001,98 95 000,00 13 8

SGS04/ÚVAFM/2017
Fuzzy modelování: rozvoj aktuálních teoretických základů a vybraných aplikací 

VII
1.1.2017 31.12.2017 659 000,00 293 600,00 240 000,00 6 4

SGS05/ÚVAFM/2017
Studium vlivu atmosférických podmínek na spektrální složení dopadající 

sluneční radiace
1.1.2017 31.12.2017 223 000,00 104 800,10 78 000,00 5 3

SGS06/ÚVAFM/2017 Strojové učení a fuzzy logika v rozpoznávání a predikci šíření druhů 1.1.2017 31.12.2017 187 000,00 118 000,00 118 000,00 5 3

SGS07/ÚVAFM/2017
Rozpoznávání patternů pomocí metod soft computingu II

zvýšení dotace (přesun financí ve výši 36 788,68 Kč z SGS01/ÚVAFM/2017)
1.1.2017 31.12.2017 625 722,68 148 091,08 110 571,00 8 5

SGS08/ÚVAFM/2017 Aplikace fuzzy expertních systémů pro podporu rozhodování 1.1.2017 31.12.2017 304 000,00 101 847,00 101 847,00 9 7

2 782 900,00 1 051 811,16 842 368,00 57 37

21 024 300,00 8 943 262,25 6 585 996,00 553 368

Centrum excelence IT4 Innovation, ÚVAFM OU

Centrum excelence IT4 Innovation, ÚVAFM OU - celkem 8 jednoletých projektů

Ostravská univerzita - celkem 88 projektů (42 jednoletých projektů a 46 dvouletých projektů)

* čerpání z FÚUP u dvou projektů Pedagogické fakulty celkově ve výši 55 240,01 Kč

** převod do FÚUP u jednoho projektu Pedagogické fakulty celkově ve výši 11 249,50 Kč

Fakulta sociálních studií OU - celkem 4 jednoleté projekty

Fakulta umění OU

Fakulta umění OU - celkem 4 jednoleté projekty

Fakulta sociálních studií OU


